
 

                                                             
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.12.2022 г. Ессентуки  № 2723  _ 

 

 

                               
О внесении изменений в постановление администрации города Ессентуки от 
25.11.2022 № 2678 «О  подготовке и проведении мероприятий, посвященных  
Новому году,  Рождеству Христову и  Крещению Господню на территории 
города Ессентуки» 

 
 

На основании итогов рабочего совещания  организационного комитета 

мероприятий, посвященных  Новому году,  Рождеству Христову и  Крещению 

Господню на территории города Ессентуки, администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести изменения в программу мероприятий, посвященных  Новому 

году,  Рождеству Христову и  Крещению Господню на территории города 

Ессентуки (далее – Программа), дополнив пунктом:  

Наименование 

мероприятия 

Дата, время 

проведения 

Место  

проведения 

Ответственный 

исполнитель 

Экскурсионный 

тур в Великий 

Устюг 

 

 

с 24 декабря 

по 30 

декабря 

2022 года 

г. Ессентуки –     

г. Минеральные 

Воды – г. Ростов 

– г. Воронеж –  

г. Великий 

Устюг – г. 

Кострома –  

г. Воронеж –  

г. Ростов –  

г. Минводы –  

г. Ессентуки 

Управление культуры, 

искусства и молодежной 

политики 

администрации города 

Ессентуки - 

К.В. Алейник, тел.: 

+7(928)368-14-76, 

МАУК «Аттракцион» - 

В.Н. Паюл, 

тел.:  

+7(988)864-09-04 

 

 



2 

 

2. Дополнить  План организационно-технических вопросов по 

подготовке и проведению мероприятий, посвященных  Новому году,  

Рождеству Христову и  Крещению Господню на  территории города 

Ессентуки (далее – План), следующей информацией: 

Дата проведения: с 24 декабря по 30 декабря 2022 года  

Место проведения: г. Ессентуки – г. Минеральные Воды – г. Ростов –       

г. Воронеж – г. Великий Устюг – г. Кострома –  г. Воронеж – г. Ростов –            

г. Минводы – г. Ессентуки 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Ответственные 

исполнители 

1. Анонсирование новогоднего мероприятия и его 

информационное сопровождение в СМИ 

В.В.Пиценко 

Ю.Ю.Корчевный 

 

2. По итогам интерактивно-поздравительной 

акции «Снеговик-Почтовик» организовать 

экскурсионный тур в  г. Великий Устюг с 24 

декабря по 30 декабря 2022 года 

К.В.Алейник 

В.Н.Паюл 

3. Предоставить кандидатуры талантливых детей, 

которые за 2021-2022 года достигли высоких 

результатов на конкурсах, соревнованиях, 

фестивалях различных уровней, для участия в 

экскурсионном туре в Великий Устюг с 24 

декабря по 30 декабря 2022 года.    

А.Н.Данилов 

А.И.Капустин 

К.В.Алейник 

4. Предоставить транспортное средство для 

перевозки 3-х детей и сопровождающего из            

г. Ессентуки в г. Минеральные Воды 24 декабря  

2022 года и обратно 30 декабря 2022 года из г. 

Минеральных Вод в г. Ессентуки. 

С.А.Жуков 

             

            3. Утвердить вышеуказанные изменения в Программе и в Плане. 

 

4. Управлению культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки (К.В.Алейник): 

4.1. Совместно с МАУК «Аттракцион» по итогам интерактивно-

поздравительной акции «Снеговик-Почтовик» организовать экскурсионный 

тур в  г. Великий Устюг с 24 декабря по 30 декабря 2022 года; 

4.2. Направить настоящее постановление администратору официального 

сайта для размещения на официальном сайте муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

5. Управлению образования администрации города Ессентуки               

(А.Н.Данилов), управлению физической культуры и спорта администрации 

города Ессентуки (А.И.Капустин), управлению культуры, искусства и  



3 

 

молодежной политики администрации города Ессентуки (К.В.Алейник) 

предоставить кандидатуры талантливых детей, которые за 2021-2022 года 

достигли высоких результатов на конкурсах, соревнованиях, фестивалях 

различных уровней, для участия в экскурсионном туре в Великий Устюг с 24 

декабря по 30 декабря 2022 года.    
 

6. Информационно-аналитическому отделу администрации города 

Ессентуки (В.В.Пиценко), МБУ «Ессентуки сегодня» (Ю.Ю.Корчевный) 

обеспечить информационную поддержку и освещение в средствах массовой 

информации сведений о проведении экскурсионного тура в Великий Устюг. 

        

7. Общему отделу администрации города Ессентуки (Н.А.Жучкова) 

довести данное постановление до сведения заинтересованных лиц. 
 

8.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы города Ессентуки Е.В.Герасимова, заместителя 

главы администрации города Ессентуки Н.В.Попову. 

 

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  

 

 

Глава города Ессентуки                                                   А.Ю.Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


